in navi Raimundi de Canovis et sociorum vel ubi dicta navis fecerit portum causa 

mercaderie viginti libras monete Barchinone de qua valet marchi argenti LXXXVIII 

solido qua sunt implicate in viginti cafficia vini quo sunt in sex butis, quod promitto illuc 

vendere sicut melius potero bona fide et precium quod inde habeberit, promitto illuc 

implicare bona fide sicut mihi melius visum fuerit in utilibus mercibus et ipsas merces 
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videlicet capitale et lucrum sicut Deus ea salvaverit promitto in tuum posse fideliter 

reducere facto dicto viatico. Ita tamen quod in omni lucro quod Deus ibi dederit levato 

prius tuo capitali habeam ego quartam parte, tu vero habeas tres partes residuas cum dicto 

tuo capitali; hec tamen comanda eat, maneat et redeat ad tuum redegum et fortunam; 

declaretur tamen quod possim facere de hiis tanquam de meis rebus. Actum est hoc pridie  

nonas octobris anno Domini millesimo CC XL septimo. Sig+num Raimundi Butarii 

juvenis, quod hoc laudo et firmo. Huius res testes sunt Vitalis Carabacie et Johannes de 

Merola, Ferrarius.   Sig+num Petri de Cardona notarii publici Barchinone qui hoc scribi 

fecit die et anno quod supra. 
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1247, novembre, 06.  

Exportació de cereals. Arnau de Font exporta a Bugia 140 quarteres de blat, que 

important 700 sous, ala nau de Palma. 

ARM, ECR 343, fol. 228-1. 

Ed. Santamaría, Ejecutoria Reino Mallorca, p. 632, núm. 45. 

Arnaldus de Fonte recognosco tibi Guillelmo de Sarriano te habere meditatem in CXL 

quarterias frumenti quas mito de presens, per Jacobum nuncium meum apud Bugiam in 

navi de Palma, que constituerunt intus Maioricas septingentos solidos; in quibus DCC 

solidos, tu medietatem plenarie persolvisti in capitali quarum et in lucro quod Deus 

dederit faciendum inde habeas medietatem et ego aliam medietatem. Testes: Raimundus 

de Litrana et Arnaldus Ponciis et Arnaldus de Crosis. 
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1247, desembre, 14.  

Armament contra sarraïns. Guillem de Sarrià, lloctinent de Mallorca, dona llicència a 

Berenguer Torrefacta, Pere Mariner i Mateu Corona per capturar un lleny sarraí que 

voltava les aigües mallorquines. 

ARM, ECR 343, fol. 240.  

Ed. Santamaría, Ejecutoria Reino Mallorca, pp. 637-9, núm. 50. 

Nos Guillelmus de Sarriano tenens locum in Maioricis domini Carroci, gerentis vices 

domini regis et ego Arnaldus de Fonte, baiulus eiusdem, et Aries Yvannes ex parte 

dominis regis, cum presenti carta, damus licitum et posse, vobis Berengario de 

Turrefracta, Pedro Marinerio et Matheo Corona, eundi per mare vel terra accipere ad 

vestram propriam missionem, cum omnibus illis hominibus armatis quibus quos 

volueritis, quoddam lignum quod dicitur esse mare Maioricarum, honeratum de sarracenis 

et rebus eorum. Ita quod, si Deus ibi dederit, habeatis vos terciam partem de omnibus qua 

Deus ibi dederit, ullo modo ad lucrandum, et dominus Deus et nos loco ipsius II partes, 

sine omni diminucione et missione; et quod aportetis Maioricis in posse nostro; de 

predicta promittimus vobis dare, de dictis II partibus nostri C besantes, quod vos et 

Bernardus Vitalis habeatis equis portionibus. Et nos, promitimus, ex parte domini regis, 

vos et dictum lignum, cum rebus omnibus salvare et deffendere. Ad hec, nos Berengarius 

de Turrefracta, Petrus Mariner et Matheus Corona promitimus ire ad dictum lignum 

accipere, pro posse nostro et iuramus. Testes: Bernardus Vitalis et Guillelmus de Fonte. 

350 

101 

1247, desembre, 29.  

Contracte marítim de noliejament. Acmet Abenyequir d’Alacant nolieja la meitat del lleny 

de Bernat de Quart -tripulat per vuit mariners i un servent- per 20 lliures, 3 sous, 8 diners 

per al viatge Alacant-Alger o Bugia-Alacant. Escala de 30 dies a Alacant i altres 30 a 

Alger  o Bugia.  

ARM, ECR 343, fol. 243v-244r. 

Ed. Santamaría, Ejecutoria Reino Mallorca, pp. 639-49, núm. 51. 

In Dei nomine Acmet Abenyequir, sarracenus de Alacant, nauliejo a te Bernardo de 

Quarto de Sancto Felice Guixollensis, in medietatem ligni tui, in quo debes habere octo 

marinariis et unum servicial cum eyamictum, sicut mihi hostendit, videlicet de Alacant 

usque ad a Alger vel Bugiam, in quocumque loco voluerimus et de eiusdem locis usque 

in Alacant, Domino concedente, de hoc presente viatico quomodo debemus ferre; et quod 

darem tibi pro naulio dicte medietatis, pro XX libras regalium minutorum, III solidos et 

VIII denarios regalium (tachado: et XVIII bisanciorum argenti) de pensi, medietatem de 

Tunis et medietatem de bisanciorum de Alacant. Et quod presolvimus tibi, medietatem in 

Bugia et ailum in Aacant; et ideo promito tibi, in predictis locis medietas de duana et de 

omnibus anatemis, et directis et expensis; et expontes mihi in Alacant, per XXX dies et 

in Bugia, Alger vel Alacant per XXX dies. Et quod ego possim honerare dictam 

medietatem dicti ligni et nauliejare ipsam ad porfictum dicti ligni. Item ego promito tibi